eamdem electionem rite celebravimus, adhibitis solempnitatibus et

1. Ut supra, fol. 85 po.
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cerimoniis debitis et consuetis. Que ad sanctitatis vestre notitiam

presentium tenore deducimus, summopere supplicantes quatinus

circa personam dicti primogeniti nostri in [797] Romanorum regem

concorditer sic electi vestre beatitudinis impendere dignemini solitam

gratiam et favorem. Personam vestram sanctissimam Altissimus

conservare dignetur incolumem cum dierum felicitate longeva regi-

mini Ecclesie sue sancte. Presentium sub imperialis nostre majestatis

sigillo testimonio litterarum. Datum Frankenfurt, anno Domini

MCCCLXXVJ, indictione XIIIJ, die x junii, regnorum nostrorum

anno trigesimo, imperii vero vigesimo secundo.

CLXXXII

LlTTERAE^PRINCIPUM ELECTORUM DE ELECTIONE EJUSDEM WeNCESLAT,
— Francfort-sur-le-Mein, 12 et 10 juin 1376.

Nos, Ludovicus, Deigratia Maguntinensis archiepiscopus, sacri

imperii per Germaniam archicancellarius, notum facimus, tenore

presentium, universis quia cum omnibus aliis sacri romani imperii

principibus, coelectoribus nostris, unanimiter et concorditer sere-

nissimumprincipemuominum Wenzeslaum, regem Bohemie, inRoma-
norum regem elegimus animo deliberato, et de certa nostra scientia

sub bona nostra fide dicto domino nostro Romanorum regi promi-

simus et promittimus presentibus, sine dolo, quod ipsum omnibus

sue nostreque vite temporibus verum et legitimum Romanorum regem

promovendum in imperatorem nominare, reputare, tenere. et habere

volumus et debemus, ac eumdem dominum nostrum regem Roma-
norum circa electioneni nostram hujusmodi per nos factam manu-

tenere firmiter et sibi tanquam regi Romanorum fideliter assistere,

contradictione quahbet non obstante. In cujus rei testimonium sigil-

lum nostrum presentibus est appensum. Datum Frankenford, anno

Domini MCCCLXXVJ, die sacramenti.

Nos, Cuno, Dei gratia sancte Treverensis ecclesie archiepiscopus,

sacri im[798]perii per Galliam archicancellarius, notum facimus, tenore

presentium, universis quia cum omnibus aliis sacri romani imperii

principibus, coelectoribus nostris, unanimiter et concorditer serenis-

1 . Ut supra, fol. 86 rO-89 r».
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simum principem dominum Wenzeslaum, regem Bohemie, in Roma-
norum regem elegimus animo deliberato, etc, ut in alia.

Nos, Fridericus, Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepis-

copus, sacri romani imperii per Italiam archicancellarius, notum
facimus, tenore presentium, universis quia cum omnibus aliis sacri

[romani] imperii principibus, coelectoribus nostris, unanimiter et con-

corditer serenissimum principem dominum Wenzeslaum, regemBohe-
mie, in Romanorum regem elegimus animo deliberato,etc.,ui iii alia.

Nos, Rupertus senior Dei gratia comes Palatinus Reni, sacri romani

imperii archidapifer et Bavarie dux, notum facimus, tenore presen-

tium, universis quia cum omnibus aHis sacri romani imperii princi-

pibus, coelectoribus nostris, unanimiter et concorditer serenissimum

principem dominum Wenzeslaum, regem Bohemie, iti Romanorum
regem elegimus animo deliberato, etc, ut in alia.

Sanctissimo in Christo patri ac domino domino Gregorio, digna

Dei providentia sacrosancte romane ac universalis Ecclesie summo
pontifici, domino nostro reverendissimo, Sigismundus, Dei gratia

marchio Brandeburgensis, sacri romani imperii archicamerarius

et princeps elector, devota pedum oscula beatorum. Ad gubernandum
feliciter imperii sacri romani rempublicam ejusque multiplices suf-

ferendos labores et onera digna maturaque deliberatione previsi,

et ut idem (a) sacrum romanum imperium serenissimi ac invictissimi

principis et domini genitoris nostri, domini Karoli quarti, Roma-
norum imperatoris [799] semper augusti, viribus jam corporea vale-

tudine lacessitis et senio, forti potentique presidiatore non careat, pro

salubri commodo totius christianitatis et statu in relevamen et adju-

torium dicti domini genitoris nostri domini Karoli Romanorum
imperatoris semper augusti, hodie in ecclesia collegiata Sancti Bar-

tholomei in oppido Frankemfurde super alveo Mogani, Magunti-

nensis diocesis, una cum omnibus et singulis ecclesiasticis et secu-

laribus principibus coelectoribus nostris ad quos electio Romanorum
regis legitime spectare dinoscitur, iidemque principes electores im-

perii nobiscum pariter, disponente superno, Spiritusque Sancti gratia

devotius invocata, serenissimum principem dominum fratrem nos-

trum dominum Wenzeslaum christianissimum regem Bohemie in

Romanorum regem promovendum in imperatorem votis concordibus

eliegimus, nemine discrepante, qui etiam in electionem hujusmodi

previa deliberatione consensit, et eamdem electionem rite celebra-

a) iidem (sic), ms.
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vimus adhibitis sollempnitatibus et cerimoniis debitis et consuetis.

Que ad vestre sanctitatis notitiam presentium tenore deducimus,

summopere supplicantes quatinus persone dicti domini fratris nostri

Wenzeslai in Romanorum regem concorditer sic electi vestre beati-

tudinis impendere dignemini solitam gratiam et favorem. Presentium

sub appenso nostro sigillo testimonio litterarum, Datum Franken-

furd anno Domini MCCCLXXVJ, indictione XIIIJ, die x junii.

Nos, Wentzeslaus, Dei gratia sacri Romani imperii archimares-

callus, Saxonie et Lunemburgensis dux, notum facimus tenore pre-

sentium universis quia cum omnibus aliis sacri Romani imperii prin-

cipibus coelectoribus nostris unanimiter et concorditer serenissimum

principem dominum Wenzeslaum, regem Bohemie, in Romanorum
regem elegimus animo deliberato, etc, ut in alia.

CLXXXIII

[800] LiTTERAE ^ Wenceslai regis Romanorum, quibus certos

CONSTITUIT PROCURATORES AD PETENDAM CONFIRMATIONEM ELEC-

TioNis suAE A PAPA Gregorio XI. — Francfort-sur-Ic-Mein,

10 juin 1376.

Wenzeslaus, Dei gratia rex Romanorum electus semper augustus et

Bohemie rex, venerahili Ekhardo Wormaciensi episcopo, principi con-

siliario, et illustrihus Amedeo (a), comiti Sahaudie, Raymundo de

Baucio principi Aurasicensi, spectahilihus Guillelmo vicecomiti Tu-

renne, Petro Gehennensi, Ludovico Valenciensi, Everhardo de Katzentl-

hogen comitihus, necnon honorahili Conrado de Geisenheim, decano

Spirensi, suis dilectis, gratiam suam et omne honum. De vestrorum

fide, legalitate et circumspectionis industria firmam fiduciam obti-

nentes, vobis omnibus tanquam nunciis, procuratoribus et ambassia-

toribus nostris ad hoc specialiter destinatis, vel aliquibus ex vobis

absentibus seu alias legitime prepeditis, vobis dictis Ekhardo, Wor-

maciensi episcopo, Eberhardo comiti de Catzenelbogen, Conrado

decano Spirensi cum uno vel pluribus ex predictis damus presentibus

plenum etexpressum mandatumac omnimodampotestatem nostro (h)

a) Danedeo^ ms. — h) omis par Bal.

1. Ut supra, fol. 89 1°.

[800] ACTORUM VETERUM 157

taiwjuam electi Romanorum regis nomine a sanctissimo in Christo

patre domino nostro domino Gregorio digna Dei providentia sacro-

sancte Romane ac universalis Ecclesie summo pontifice petendi nobis

sue sanctitatis favores et gratias exhiberi, necnon post obitum sere-

nissimi principis domini et genitoris nostri carissimi domini Karoli

Romanorum imperatoris semper augusti, quem omnipotens Deus

conservare felici longevitate (a) dignetur, vel eo Romanorum renun-

tiante imperio, inunctionem et consecrationem per apostolicas manus
impendi, nosque imperiali diademate coronari loco et tempore oppor-

tunis, et nichilo[801]minus in animam nostram eidem sanctissimo

dominonostro papeveleicuihoc sua sanctitas duxerit committendum